
IŠVADA

2017 m. gegužės 3 d.

Vilnius

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija), 2017 m. gegužės 3 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Antano Algimanto Miškinio peticiją „Dėl žodžio „nacionalinis“

vartojimo asociacijų pavadinime“ ir priėmė sprendimą atmesti joje pateiktą pasiūlymą papildyti 

Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą nuostata, draudžiančia asociacijų pavadinime vartoti žodį 

„nacionalinis“.

Komisija šį sprendimą priėmė, atsižvelgusi į Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pateiktą 

nuomonę ir manydama, kad kalbinių priežasčių kokiai nors įstaigai ar organizacijai pavadinime 

neleisti vartoti žodžio „nacionalinis (-ė)“ nėra. Tai galėtų būti reglamentuota konkrečiuose teisės 

aktuose. Pavyzdžiui, Lietuvos Respublikos profesionaliojo scenos meno įstatymo 6 straipsnyje 

išvardyta, kurie teatrai vadinami nacionaliniais, Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymo 8 

straipsnyje aptartas Lietuvos nacionalinės bibliotekos statusas, funkcijos ir pan.

Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų 

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

pavasario sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo dėl Antano 

Algimanto Miškinio peticijos projektą.

PRIDEDAMA:

1. Antano Algimanto Miškinio peticijos kopija, 2 lapai.

2. Valstybinės lietuvių kalbos komisijos  raštas (2017-03-31, S-1-129 (1.7), 1 lapas.

3. Išrašas iš Seimo Peticijų komisijos 2017 m. gegužės 3 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-

07, 1 lapas.

4. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.

Komisijos pirmininkas Petras Čimbaras

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. janina.sniaukstiene@lrs.lt 


	52708.docx

